
UCHWAŁA NR XXIII/220/2025 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Szydłowo umowy partnerstwa z Gminami: Jastrowie, Krajenka, 
Tarnówka, Trzcianka na realizację projektu pn. „Rozwój nowych społeczności energetycznych” na terenie 

Gmin: Szydłowo, Jastrowie, Krajenka, Tarnówka, Trzcianka. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Szydłowo umowy partnerstwa (porozumienia) z Gminami: 
Jastrowie, Krajenka, Tarnówka, Trzcianka w sprawie wspólnego przygotowania, realizacji oraz rozliczenia 
projektu pn. „Rozwój nowych społeczności energetycznych”, przewidywanego do realizacji w ramach programów 
wspierających rozwój odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej oraz budowę lokalnych 
społeczności energetycznych na obszarze województwa wielkopolskiego.  Projekt będzie realizowany zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, dokumentami programowymi, wytycznymi instytucji zarządzającej oraz 
zasadami określonymi w umowie partnerskiej. 

§ 2. Liderem projektu zostaje Gmina Szydłowo. 

§ 3. Umowa partnerska zawarta pomiędzy gminami wskazanymi w §1 określi zasady współpracy przy 
realizacji projektu. 

§ 4. Wykonanie uchwały, w tym zawarcie stosownej umowy partnerskiej, powierza się Wójtowi Gminy 
Szydłowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

Zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego stanowi realizację wspólnego 
celu, jakim jest przygotowanie, wdrożenie i rozliczenie projektu pn. „Rozwój nowych społeczności 
energetycznych”. Projekt wpisuje się w politykę energetyczno-klimatyczną Unii Europejskiej oraz krajowe 
i regionalne strategie w zakresie rozwoju odnawialnych źródeł energii, poprawy efektywności energetycznej 
i budowania niezależności energetycznej. 

Wspólna realizacja przedsięwzięcia przez partnerów pozwoli na: 

·efektywne wykorzystanie zasobów organizacyjnych, finansowych i technicznych, 

·skoordynowane przygotowanie, wdrożenie i rozliczenie projektu, 

·obniżenie kosztów administracyjnych i zapewnienie jednolitego standardu działań, 

·uzyskanie lepszych efektów ekologicznych i społecznych, 

·zwiększenie szans na uzyskanie dofinansowania ze środków krajowych i unijnych. 

Partnerstwo stanowi skuteczne narzędzie współpracy samorządów w obszarze energetyki i zrównoważonego 
rozwoju, sprzyjające tworzeniu nowych społeczności energetycznych i wspierające lokalną transformację 
energetyczną. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - wykonywanie zadań 
publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 
W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy - Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. 

W związku z powyższym projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie faktyczne oraz prawne. 


	UCHWAŁA NR XXIII/220/2025 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


